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Betriebs-

Ausgaben Budget 1927 Rechnung 1927 Budget 1928

I. Allgemeine Verwaltung:

a. Generalversammlung 3000
7000
6000 16000

2932.95
5728.90

6923. 15584.85

3000
7000
6000 16000

II. Direktion:

a. Gehälter

c. Bureaumaterial

19000
3150
1100
1500 24750

18602.30
3610.60
1270.30
1377.10 24860.30

19400
3150
1100
1500 25150

III. Mobiliar 1500 1475.30 1500

IV. Propaganda:

a. Herausgabe von Reklamematerial
b. Pressepropaganda

c. Auslandsagenturen
d. Photogr. Archiv
e. Empfangskosten von Auslands-

f. Reisespesen

g. Ausstellungen und Messen

h. Vorträge
i. Publizitätskommission

j. Druckklischees

k. Reklamebilder
1. Verteilung von Reklamematerial

m. Photo-Wettbewerb

q. Versandspesen

11 1200
122000
83000
5500

500
5000
5000
1000

600
1000
1000

35000

57000
13050
4000
5500 450350

1 35459.69
142100.58
73050.64
4411.50

150.70
6107.95
1826.93
2521.40

728.10
885.23
260.70

36372.95

57016.30
12939.38
4037.10

4596. 482465.15

98000
122000
87000

7500

500
4000
5000
2000

600
1000
1000

35000
3500

60200
13000
4000
5500 449800

V. Verkehr:

a. Subventionen an sportliche Ver-

b. Automobilwesen

c. Transportwesen
d. Nachrichtenbulletin

2000
1500
2500
4000

532.50
1 181.85
3019.86
6430.80

1

2000
1500
2500
5000

Uebertrag 10000 492600 11165.01 524385.60 11000 492450
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Einnahmen Budget 1927 Rechnung 1927 Budget 1928

I. Mitgliederbeiträge:

Bund
Schweiz. Bundesbahnen

Schweiz. Vereinigungen

Aargau
Basel

Bern

Freiburg
Genf
Glarus

Graubünden

Luzern

Neuenburg
St. Gallen
Schaffhausen

Schwyz
Solothurn
Tessin

Thurgau
Unterwalden

Uri
Wallis
Waadt

Zug
Zürich

II. Freiwillige Zuwendungen:

III. Zinsen

IV. Verschiedene Einnahmen:

a. Verkauf von Reklamematerial
b. Beiträge an die Kollektivreklamen

c. Provisorische Eintrittskarten für
Automobilisten

Uebertrag

200000 200000. 200000
25000 25000. 25000
31500 56500. 50000
4250 3850. 3250
4800 7930. 7330

28000 35345.- 35145
1000 1200. 1200
9250 1 0900. 10000

500 500. 500
15000 1 5000. 15000
1 1000 1 1850. 11850

500 850. 650
5500 5500. 5500
1500 1500. 1500
1000 1 000. 1000
4000 3500. 3500

11000 11500. 11500
1000 1250. 1250
500 500. 500
500 500. 500

4200 4675. 4525
19750 21425. 20775

1000 1000. 1000
47000 427750 42250. 463525. 41250

5590 )1000 413.81

3000 3077.08
80000 98350.

1667.78

517340 567033.67

*) In der Rechnung 1927 und im Budget 1928 sind die freiwilligen Zuwendungen den betreffenden Kantonen zugeteiilt worden
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Ausgaben

Uebertrag

e. Gehälter

f. Reisespesen

h. Bureauunterhalt

i. Bureaumaterial

j. Versandspesen

VI. Volkswirtschaft und Statistik:

a. Baineolog. Kommission

b. Statistik

c. Gehälter

VII. Bibliothek

VIII. Versicherungen

a. Feuer- und Unfallversicherungen
b. Personalversicherung

Uebertrag des Betriebsdefizites am

31. Dezember 1927

Budget 1927 Rechnung 1927

Betriebs-

Budget 1928

1 0000 492600

19000
3000
2900
1100
1500 37500

11165.01

20380.
1440.95
2737.30

798.55
928.50

524385.60

412.40

480.
3000.

37450.31

749.75
3649.35

541600

3892.40

1408.33

4399.10

571535.74

1 1000

17000
2500
2850
1000
1200

500
600

3300

492450

35550

1000
5500

4400

1200

6500

1442

541542
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Einnahmen Bueiget 1927 Rechnung 1927 Budget 1928

Uebertrag 5 1 7340 567033.67 535825

Betriebsüberschuss am 3 1 Dezember

1926 3059.99 3059.99

Voraussichtliches Betriebsdefizit am
31. Dezember 1927 21200.01

Betriebsdefizit am 31. Dezémber

1927 1442.08

Voraussichtliches Betriebsdefizit am
31. Dezember 1928 5717.

541600 571535.74 541542

¦
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